
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

Piazza  Trieste,  2 - 65020 ALANNO (PE)  

Tel/.  08518573101 -  08518573118-  Fax 08518573692 

                                         www.comune.alanno.pe.it  E- mail:  comune.alanno@pec.it 

 
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 11 del 01/02/2024 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 11 DEL 01/02/2024 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE ED AREE 

PUBBLICHE DA METTERE A DISPOSIZIONE DI PARTITI E GRUPPI POLITICI 

IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI REGIONALI DEL 10 MARZO 2024 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì uno, del mese di Febbraio, alle ore 12:10, convocata con 

appositi avvisi, presso la sala del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la 

presenza dei Sigg.: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO PEZZI OSCAR SI 

VICE SINDACO DI DOMIZIO FABIO SI 

ASSESSORE CUZZI GAETANO SI 

ASSESSORE BREDA ANGELICA SI 

ASSESSORE 

ESTERNO 
DI PERSIO ILARIA -- 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

Assume la presidenza il Sindaco,   PEZZI OSCAR, che, con la partecipazione del  Vice 

Segretario Comunale  PERNA SARA, avente funzioni consultive, referenti, di assistenza e 

verbalizzazione (art. 97, c.4.a del T.U. n.267/2000), dichiara legale la presente riunione ed 

invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto iscritto all’ordine del giorno. 

 

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale ad iniziativa del Sindaco/dell’Assessore 

PEZZI OSCAR avente ad oggetto : INDIVIDUAZIONE DI LOCALI DI PROPRIETÀ 

COMUNALE ED AREE PUBBLICHE DA METTERE A DISPOSIZIONE DI PARTITI E 

GRUPPI POLITICI IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI REGIONALI DEL 10 MARZO 

2024 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto che con Decreto n. 84 in data 19.10.2023, il presidente della Giunta regionale abruzzese ha indetto 

per domenica 10 marzo 2024 le elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale 

della Regione Abruzzo; 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 11 del 01/02/2024 

Considerato che, ai sensi degli articoli 19 e 20 della legge 10 dicembre 1993, n. 515, dal giorno di indizione 

dei comizi elettorali i Comuni sono tenuti a mettere a disposizione dei partiti e movimenti partecipanti alla 

competizione elettorale, in base a proprie norme ed in misura eguale tra loro, locali predisposti per 

conferenze e dibattiti, nonché spazi aperti al pubblico per la propaganda elettorale; 

Atteso che nei periodi di propaganda elettorale pervengono a numerose richieste di occupazione aree 

pubbliche e/o utilizzo locali e comunali per lo svolgimento di tutte le attività inerenti la propaganda elettorale 

da parte di rappresentanti di partiti e/o movimenti politici; 

Ritenuto quindi opportuno di dover individuare, tra i locali di proprietà comunale da mettere a disposizione 

dei partiti e movimenti partecipanti o sostenitori alla competizione elettorali, i seguenti: 

teatro comunale di via R. De Novellis n. 24 “Clara PERROTTI” (ex cinema Ala); 

sala comunale di piazza Madonnella n. 1. 

Sala comunale A. Merini, presso Palazzo della Cultura Via D. Alighieri 

Ritenuto di dover individuare, tra gli spazi ed aree pubbliche da mettere a disposizione dei partiti e 

movimenti partecipanti o sostenitori alla competizione elettorali, i seguenti: 

 piazza Umberto I (Alanno C.U.); 

 piazza Trieste (Alanno C.U.); 

 piazza Trento (Alanno C.U.); 

 piazza Gandhi (loc. Stazione); 

 piazza A. De Gasperi (loc. Ticchione); 

 piazza A. De Litio (loc. Oratorio); 

 Parco “Valle Cupa” – Loc. “Ticchione”; 

 Parco “Feliciantonio” – Loc. “Feliciantonio”;  

 Piazza “Madonnella” – Loc. “Madonnella”. 

Visto il sopra riportato elenco di locali ed aree pubbliche da mettere a disposizione per la propaganda 

elettorale; 

Vista la normativa vigente in materia di ordinamento delle Autonomie Locali; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese nei modi di legge; 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate: 

1. di individuare i locali da destinare ad incontri pubblici, dibattiti e propaganda elettorale in occasione delle 

prossime consultazioni regionali del 10.03.2024, previa richiesta scritta ed autorizzazione da parte del 

competente ufficio comunale, a decorrere dal giorno di convocazione dei comizi elettorali, come di seguito 

dettagliato: 

teatro comunale di via R. De Novellis n. 24 “Clara PERROTTI” (ex cinema Ala); 

sala comunale di piazza Madonnella n. 1. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 11 del 01/02/2024 

Sala comunale A. Merini, presso Palazzo della Cultura Via D. Alighieri 

2. di individuare tra gli spazi ed aree pubbliche da mettere a disposizione dei partiti e movimenti partecipanti 

o sostenitori alla suddetta competizione elettorale, i seguenti: 

 piazza Umberto I (Alanno C.U.); 

 piazza Trieste (Alanno C.U.); 

 piazza Trento (Alanno C.U.); 

 piazza Gandhi (loc. Stazione); 

 piazza A. De Gasperi (loc. Ticchione); 

 piazza A. De Litio (loc. Oratorio); 

 Parco “Valle Cupa” – Loc. “Ticchione”; 

 Parco “Feliciantonio” – Loc. “Feliciantonio”;  

 Piazza “Madonnella” – Loc. “Madonnella”. 

3. di stabilire che l’utilizzo dei locali e delle aree di cui trattasi sia sempre subordinato al rispetto delle 

prescrizioni stabilite di volta in volta in sede di rilascio dell’autorizzazione, e che i locali e le aree siano 

sempre restituiti nelle condizioni in cui sono state consegnate, rispettando inoltre tutte le prescrizioni 

impartite come di consueto dalla Prefettura di Pescara in merito alla propaganda elettorale; 

4. di stabilire di non procedere alla concessione del palco comunale per finalità di propaganda elettorale in 

occasione delle suddette consultazioni elettorali;  

5. di concedere, su richiesta, l’utilizzo di n. max 70 sedie che dovranno essere prelevate e tempestivamente 

riconsegnate presso i magazzini comunali a cura e spese dei richiedenti, previo opportuno accordo con 

l’ufficio comunale interessato; 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 11 del 01/02/2024 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

Ai sensi Ai sensi dell’art. 147/bis del T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile. PERNA SARA in data 

26/01/2024 ha espresso parere FAVOREVOLE 

 

 

 Sindaco  Vice Segretario Comunale 

 PEZZI OSCAR  PERNA SARA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 

La presente deliberazione : 

E’ divenuta esecutiva il giorno 01/02/2024, 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di Alanno 

all’Albo Pretorio Online il giorno 02/02/2024  e vi rimarrà quindi giorni consecutivi sino al 

17/02/2024, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

La presente delibera contestualmente all’affissione è inviata in elenco ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi dell’Art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

.                    Il Segretario Comunale                         

             PERNA SARA
1
 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

                                                           
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


